ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана

Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района

Чувашской Республики

29.08 .2008г
	Председатель:
	Григорьев Л.С. - глава Азимсирминского сельского поселения

	Секретарь:
	Петров О.В. - специалист-эксперт администрации Азимсирминского сельского поселения

	Присутствовали:
	жители деревни:  Азим-Сирма - 28 человек;
                              Тувалькино - 12 человек;
                              Эпшики - 13 человек;
                              Ойкасы - 4 человек;

                              Малдыкасы – 11 человек;

                              Кумбалы – 4 чел;

                              Авыр-Сирма -3 человек;

                              Чирш-Хирлепы -8 человек,

                              Большие Хирлепы – 4 человек,

                              Илдымкасы -  3      человек;

                              Пайки- 2 человек.
                              (список прилагается)

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

Рассмотрение проекта генерального плана Азимсирминского сельского поселения.
          Григорьев Л.С. - глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района проинформировал жителей деревень Азим-Сирма; Тувалькино; Эпшики;   Ойкасы;                              Малдыкасы;  Кумбалы; Авыр-Сирма;  Чирш-Хирлепы,  Большие Хирлепы,                       Илдымкасы; Пайки  с составом проекта генерального плана.
Проект   генерального   плана  разработан   ООО   «Арконпроект»   на основании представленных администрацией Азимсирминского сельского поселения топографических исходных данных. Генеральный  план   Азимсирминского   сельского   поселения  необходим для дальнейшего развития сельского поселения.

Выступления:
Житель д. Азим-Сирма Федоров Ю.В. сказал, что отмеченные на карте около д. Азим-Сирма ферма крупного рогатого скота   давно уже не существуют, некоторые здания уже разрушены.

Жительница д. Эпшики Ильина Р.Е. отметила, что на карте также обозначена Эпшикская свинотоварная ферма, которая с некоторых пор  тоже не работает. Здания развалены, скот не имеется.
Жительница  д. Илдымкасы  Григорьева Е.А. предложила убрать с  карты генплана Азимсирминского сельского поселения несуществующие фермы, а также  СТФ д. Илдымкасы.

Председатель:

                                                         Л.С. Григорьев
Секретарь:

          О.В. Петров